
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.05.2012г. № 12 

Об отмене Решения  Собрания депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области от 
23.12.2011г. № 50 «Об утверждении нормативов водопотребления для населения и организаций по 

Андреевскому сельсовету на 2012 год»

Собрание депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области отмечает, что по Протесту 
прокурора на решение Собрания депутатов Андреевского сельсовета №50 от 23.12.2011г. «Об утверждении 
нормативов водопотребления для населения и организаций по Андреевскому сельсовету на 2012 год», решение 
принято в нарушение требований пунктов 8 и 16  Порядка установления нормативов потребления коммунальных услуг 
(холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление) и требования к их 
формированию, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. №306, т.е. 
установление нормативов потребления коммунальных услуг производится по инициативе уполномоченных органов 
или ресурсоснабжающих организаций, при этом, срок  действия нормативов потребления коммунальных услуг 
составляет не менее 3-х лет, и в течение этого периода нормативы потребления коммунальных услуг пересмотру не 
подлежат, за исключением случаев, предусмотренных Правилами установления нормативов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре РФ», протестом 
прокурора, Собрание депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Отменить Решение Собрания депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области 
№ 50 от 23.12.2011 года «Об утверждении нормативов водопотребления для населения и организаций по 
Андреевскому сельсовету на 2012 год» как незаконное.

2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Андреевского сельсовета А.С. Несов


